
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati:

1. Richiesta acquisto;
2. conferma prezzi Ditta Imel di Cagliari.

Il Referente dell'Istruttoria
M. Giuliana Medde

 

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA  la  presente  proposta  di  Deliberazione  legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

 Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS 

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica 
che la presente Deliberazione verrà pubblicata all’Albo Ufficiale di 
questa ASL dal 24/12/2013 al 07/01/2014.
                              
                               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                   Dr.ssa Antonina DAGA

                  DELIBERAZIONE  N°1101 del 24/12/2013

OGGETTO: ACQUISTO  URGENTE  DI  N.  15  BARELLE  OCCORRENTI  AL 
CORPO M DEL P.O. “SAN MARTINO” DI ORISTANO. DITTA NUOVA IMEL 
DI CAGLIARI. CIG: ZE90D14CB5.

PROPOSTA N°1141 IN DATA 23.12.13  

Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE DEL PROCEDIMENTO ISTRUTTORIO: Sig.ra Maria Giuliana Medde

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE

PREMESSO
-  che  la  RAS,  con  DGR  25/50  del  03.07.2007   e  DGR  40/25 
09.07.2007,  concesse  all’ASL  5  di  Oristano  un  finanziamento 
complessivo di euro 23.300.000,00, di cui euro 14.200.000,00 da 
utilizzare per gli acquisti di tecnologie e arredi da destinare ai 
nuovi corpi del P.O. San Martino“ DEA” ed “M”,  ed euro 2.500.00,00 
per il potenziamento degli Ospedali di Ghilarza  e Bosa;
- che  alla data odierna il finanziamento di cui trattasi è stato 
quasi interamente utilizzato e che le due Strutture “ M”  e “DEA 
“sono pienamente operative;

VISTA
la  nota  ARIS  n°  RAS-2013- 31106   del   10.12.2013  nella  quale 
viene precisato che si provvederà al definanziamento delle somme 
non  utilizzate  entro  il  31.12.13  e  che,  con  il  contributo  del 
Servizio di Ingegneria Clinica, è stato predisposto il   programma 
degli acquisti per completare il totale impiego del finanziamento 
entro il termine di scadenza succitato;

VISTA 
la  richiesta  presentata  dal  Direttore  Sanitario  dei  Presidi 
Ospedalieri,  per l'acquisto urgente di  n. 15 barelle da destinare 
al Corpo M del P.O. San Martino di Oristano; (All.1)

ATTESO
che l'acquisto di cui trattasi si rende urgente e indispensabile al 
fine di garantire la movimentazione dei pazienti nel rispetto delle 



condizioni minime di sicurezza;

PRECISATO
che per ragioni di uniformità, sono state richieste le barelle  le cui 
caratteristiche  tecniche  corrispondono  a  quelle  aggiudicate  per  il 
nuovo corpo DEA alla  ditta  “Nuova Imel di Cagliari”, al prezzo di € 
2.321,40  cad.  IVA  esclusa,  con   determinazione  del  Direttore  del 
Servizio Provveditorato n.   1625 del 15.06.2012;                

RITENUTO
pertanto, di provvedere all'acquisto dalla suddetta ditta Nuova Imel, 
dando atto che la fornitura verrà effettuata agli stessi patti, prezzi 
e condizioni di cui alla determina di aggiudicazione n. 1625/2012 sopra 
citata, confermati dalla ditta interessata con nota n.   13-101 del 
23.12.2013; (All.2)

DATO ATTO
che per la fornitura ricorrono i presupposti di cui all'art. 4.3, del 
regolamento per gli acquisti in economia di questa Azienda approvato 
con deliberazione D.G.  n.   580     del   28.06.2013 e dell'art. 57, 
punto 3 - lett. b) del D. Ls.vo n. 163/2006;

Per le motivazioni esposte in premessa:

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;
VISTE le Leggi Regionali n° 10/97 e n° 10/2006; l'indizione di gare in 
unione d'acquisto per area vasta o a valenza regionale;

Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal  Direttore 
Sanitario;

DELIBERA

di affidare, alla ditta “Nuova Imel di Cagliari”,  la fornitura di n. 
15 barelle oleodinamiche mod. Runner – art. 320800+322750+305015 – casa 
costruttrice  Malvestio,  al  prezzo  di  €  2.321,40  cad.  IVA  esclusa, 
occorrenti al corpo M del P.O. S. Martino di Oristano,  per l'importo 
complessivo di € 34.821,00 IVA esclusa;

di autorizzare la spesa complessiva di € 42.481,62 IVA compresa,  alla 
quale si farà fronte con finanziamento concesso dalla RAS con D.G.R. n. 
40/25/2007, int. 24,   da imputarsi al codice di conto patrimoniale 
0102020401 “Attrezzature Sanitarie e Scientifiche” del bilancio 2013, 
al Centro di Costo C0102 “Direzione Sanitaria P.O. San Martino” – aut. 
UAZ5_ACQ n.123/2013;  
di  trasmettere copia  della  presente  all’Assessorato  dell’Igiene  e 
Sanità ai fini dell’accreditamento del 70% delle somme aggiudicate;

di  provvedere con  successivo  atto  alla  liquidazione  delle  relative 
fatture a consegna e collaudo avvenuti;

di  dare  atto  che  ai  sensi  dell'art.  272,  comma  5,  del  Regolamento 
attuativo  del  vigente  Codice  degli  Appalti  Pubblici,  è  nominato 

Direttore  dell'esecuzione  del  presente  atto  il  Direttore  del 
Comparto Operatorio del P.O. S. Martino di Oristano;

di dare atto che l'avviso di post informazione concernente l'esito 
della procedura di gara, è soddisfatto con la pubblicazione del 
presente provvedimento  sul sito dell'Azienda;

di  trasmettere il  presente  atto  ai  Servizi  AA.GG.;  Bilancio, 
Provveditorato e alla Direzione Sanitaria del P.O. San Martino di 
Oristano, per l’esecuzione degli atti correlati di competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dr. Mariano MELONI

       IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO                IL DIRETTORE SANITARIO 
      Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                  Dott.Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  N°1101 del 24/12/2013
	DELIBERA

